
تصمیم عربستان باعث افزایش قیمت نفت شد
 

در پی تصمیم عربســتان ســعودی برای افزایش قیمت فروش نفت خود به 
اکثر مناطق جهان در ژوئن، قیمت نفت در معاملات روز دوشــنبه بازار آسیا 

افزایش یافت.
بهای معاملات نفت برنت با ۳۴ سنت معادل ۰.۴ درصد افزایش، به ۸۳ دلار و 
۳۰ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا 
۳۴ ســنت معادل ۰.۴ درصد افزایش یافت و به ۷۸ دلار و ۴۵ ســنت در هر 
بشکه رسید.عربستان سعودی، قیمت فروش رسمی نفت خود به آسیا، شمال 
غربــی اروپا و مدیترانــه را در ژوئن، افزایش خواهــد داد که منعکس کننده 
انتظارات برای تقاضای قوی در تابســتان امســال است. وارن پاترسون، مدیر 
تحقیقات کالای شرکت آی ان جی در این باره گفت: قیمت نفت پس از این که 
هفته گذشــته تحت تاثیر فروکش تنش های ژئوپلیتیکی، بیش از ۷.۳ درصد 
ســقوط کرد، هفته معاملاتی جاری را با افزایــش آغاز کرد. این افزایش پس 
از اقدام عربستان ســعودی در افزایش قیمت فروش رسمی نفت خود به اکثر 
مناطق جهان در بحبوحه محدود شــدن عرضه در سه ماهه جاری، روی داد.

در چین که بزرگترین واردکننده نفت در جهان است، فعالیت بخش خدمات 
برای ششمین ماه متوالی، به روند توسعه ادامه داد و رشد سفارش های جدید، 
سرعت گرفت و اعتماد تجاری، رشد قوی را تجربه کرد و امیدواری به احیای 

اقتصادی پایدار، تقویت شد. 
هفته گذشته که سرمایه گذاران به هضم آمار اشتغال ضعیف آمریکا و ارزیابی 
زمان احتمالی کاهش نرخ بهره توسط فدرال رزرو پرداختند، هر دو شاخص، 
شدیدترین کاهش هفتگی را در سه ماه گذشته تجربه کردند و نفت برنت بیش 
از هفت درصد و وســت تگزاس اینترمدیــت، ۶.۸ درصد کاهش هفتگی را به 
ثبت رساندند. نرخ ریسک ژئوپلیتیکی در قیمت نفت هم با برگزاری مذاکرات 
برای آتش بس در غزه، ضعیف شده است. با این حال، چشم انداز توافق در روز 
یکشــنبه، ضعیف به نظر رسید زیرا حماس بر خواسته خود برای پایان یافتن 
جنگ در قبال آزادی اســرا، تاکید کرد و بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 
صهیونیســتی، کاملا آن را رد کرد. تونی سایکامور، تحلیلگر بازارهای شرکت 
آی جی اظهار کرد: این خبر که رژیم صهیونیســتی، پیش می رود و عملیات 
خود در رفح را گســترش می دهد، ممکن است به توافق آتش بس احتمالی، 
ضربــه بزند و تنش های ژئوپلیتیکی خاورمیانه را که ظاهرا فروکش کرده بود، 
دوباره برانگیزد. بر اساس گزارش رویترز، در سیگنالی از محدودتر شدن عرضه، 
شــرکت خدمات انرژی بیکرهیوز اعلام کرد شــرکت های انرژی آمریکایی در 
هفته گذشــته، برای دومین هفته متوالی، شمار دکل های حفاری نفت و گاز 
طبیعــی را کاهش دادند. دکل های حفــاری نفت، هفت حلقه کاهش یافت و 

به ۴۹۹ حلقه رسید که بزرگترین کاهش هفتگی از نوامبر سال ۲۰۲۳ بود.

واردات ۳ میلیارد دلار بنزین 
در سال گذشته

دبیر انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پالایش گفت: ریشــه ناترازی بنزین در 
بخش تولید نیست بلکه ریشه ناترازی بنزین در مصرف بی رویه است و مصارف 
بالا، کار را به جایی رســیده که به جای صادرات، در ســال گذشــته حدود ۳ 

میلیارد دلار واردات بنزین داشتیم.
به گزارش ایســنا، ناصر عاشــوری در نشســتی خبری با بیان اینکه متوسط 
ظرفیت تولید روزانه بنزین در کشــور ۱۱۵ میلیون لیتر اســت، اظهار کرد: 
این میزان از ابتدای دولت تغییر محسوسی نداشته و تا پایان دولت هم تغییر 
محسوسی نخواهد داشت، چراکه از شرکت ها و پالایشگاه های فعلی نمی توان 
انتظار رشد ظرفیت تولید داشت، هرچند پروژه هایی در راستای افزایش کیفی 
محصولات در پالایشــگاه ها در حال اجرا است. وی افزود: ریشه ناترازی بنزین 
در بخش تولید نیســت بلکه ریشــه ناترازی بنزین در مصرف بی رویه است، 
ناوگان حمل و نقل کشور هر سال روبه  نزول است و خودروهای فرسوده هنوز 
در خیابان های کشور تردد می کنند و خودروسازها نیز بر اصول بهینه طراحی 
نمی شــود و مصارف بالا، کار را به جایی رسیده که به جای صادرات، در سال 

گذشته حدود ۳ میلیارد دلار واردات بنزین داشتیم.

بازار انرژی 

ورود قطار ترانزیتی 
روسیه - هندوستان به ایران

حمل بار ترانزیت از مبدأ روســیه به مقصد هندوستان از 
کریدور ریلی اینچه برون انجام شد.

بنا بر اعلام شــرکت راه آهن جمهوری اســلامی ایران و با 
پیگیری و دیپلماسی حمل ونقل ریلی در دولت سیزدهم، 
دومین قطار ترانزیتی کانتینری ۷۷۴ تنی شامل تعداد ۱۶ 
واگن و ۳۱ کانتینر باردار، روز شنبه ۱۵ اردیبهشت ماه سال 
جاری از مبدأ روســیه به مقصد بندرعبــاس، از مرز ریلی 
اینچه برون وارد کشور ایران شد. این قطار ترانزیتی بلافاصله 
پس از انجام تشــریفات گمرکی به سمت بندرعباس اعزام 
شــد تا از آنجا به کشور هندوستان ارسال شود. همچنین 
راه آهن جمهوری اسلامی ایران با اعلام عبور محموله تجاری 
ریلی افغانستان به مقصد ترکیه از ایستگاه راه آهن تهران، 
برای حمل محموله تجاری بعدی پس از کســب مجوزات 
لازم از ســوی مراجع ذی ربط از جمله مرزبانی و گمرک، 

اعلام آمادگی کرد.

بیست و هشتمین نمایشگاه نفت
 میزبان ۱۷۵۰ شرکت داخلی و خارجی

مدیر بیست و هشتمین نمایشــگاه بین المللی نفت، گاز، 
پالایش پتروشــیمی گفت: در این نمایشگاه ۱۵۰۰ شرکت 
داخلی و ۲۵۰ شرکت خارجی حضور پیدا خواهند کرد که 
مساحت مربوط به شــرکت های خارجی در حدود ۲۰۰۰ 
متر مربع بود که امســال این مساحت به ۵۰۰۰ متر مربع 
رسید. غلامرضا جمالی مدیر بیست و هشتمین نمایشگاه 
بین المللی نفت، گاز، پالایش پتروشــیمی روز دوشنبه در 
نشست خبری خود با اشــاره به زمان برگزاری این اتفاق، 
اظهار داشت: بیست هشتمین نمایشگاه نفت، گاز، پالایش و 
پتروشیمی از تاریخ ۱۹ اردیبهشت تا ۲۲ اردیبهشت برگزار 
خواهد شــد.وی افزود: در این نمایشــگاه ۱۵۰۰ شرکت 
داخلی و ۲۵۰ شــرکت خارجی حضور پیدا خواهند کرد.

جمالی گفت: این موضوع نشان دهنده شکست اخبار منفی 
مبنی بر عدم ورود شــرکت های خارجی در نمایشگاه های 
ایران اســت. مدیر بیست و هشتمین نمایشگاه بین المللی 
نفــت، گاز، پالایش پتروشــیمی افزود: ۱۲ کشــور جهان 
در نمایشــگاه حضور پیدا خواهند کرد که از جمله آن ها، 
روسیه، چین، فرانسه، ژاپن، هندوستان، اتریش، آرژانتین و 
بلاروس هســتند. وی افزود: در این رویداد دانش بنیان ها و 
فناورها جایگاه به خصوصی خواهند داشت و بر این نظریم 
که در این دوره نمایشگاه، رابطه بخش خصوصی و دولتی 
مستقیم و بدون واسطه شود. جمالی ادامه داد: شعار امسال 
این نمایشــگاه، صنعت نفت، جهش تولید، بهینه ســازی 
فناورانه اســت. شایان ذکر اســت که از مسائل اصلی ایراد 
قرارداد و تفاهم نامه خواهد بود که تنها در ســال گذشته 
۱۵۰ تفاهم نامه و قرارداد به امضا رســید.به گزارش ایرنا، 
بیست و هشتمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش 
پتروشــیمی از تاریخ ۱۹ تا ۲۲ اردیبهشــت در نمایشگاه 

بین المللی تهران برگزار می شود.

هشدار به
 استخراج کنندگان غیرمجاز رمزارز

سخنگوی صنعت برق به استخراج کنندگان رمزارز هشدار 
داد که برای کسانی به صورت غیرمجاز از برق برای تولید 
رمزارز اســتفاده می کنند، جرایم سنگینی تا بیش از ۱۰۰ 

برابر نرخ انرژی در نظر گرفته شده است.
بــه گزارش ایلنــا، مصطفی رجبی مشــهدی، مدیرعامل 
شرکت توانیر اظهار داشت: برای کسانی که به صورت مجاز 
به استخراج رمز ارز مشــغول هستند، پیش بینی شده تا 
از ۲ بامداد تا ۹ صبح که ســاعت حداقل بار شــبکه برق 
است، بتوانند فعالیت کنند. وی افزود: به استخراج کنندگان 
غیرمجاز رمزارز هشدار می دهیم که اگر کسانی به صورت 
غیرمجاز از برق برای تولید رمزارز استفاده می کنند، جرایم 
سنگینی تا بیش از ۱۰۰ برابر نرخ انرژی در نظر گرفته شده 
است. مدیرعامل توانیر همچنین تاکید کرد: ماینرهایی که 
از این طریق کشــف شود، ضبط و تحویل مقامات قضایی 
شده و براساس قوانین جدید امحا خواهد شد. وی در عین 
حال از هموطنان خواست تا از طریق برنامه کاربردی »برق 
من«، موارد استفاده غیرمجاز از رمزارز را گزارش کنند که 
ایــن موضوع علاوه بر محرمانه ماندن، مشــمول پرداخت 

پاداش به گزارش کننده نیز می شود.

رکوردشکنی جدید 
در صدور چک های کشور

آمارهای بانک مرکزی نشــان می دهــد میزان چک های 
استفاده شده در اسفند ماه از مرز ۶۹۲ همت عبور کرده و 

رکورد خود را در سال گذشته به ثبت رسانده است.
بر اساس آمارهای منتشره از بانک مرکزی در اسفند ۱۴۰۲ 
تعداد چک های استفاده شده در معاملات از مرز ۹ هزار و 
۱۰۰ فقــره و مبلغ آن ها از ۶۹۲ همت عبور کرده اســت.
در این میان اســتان اردبیل و لرســتان بیشترین نسبت 
چک های برگشت خورده نسبت به کل چک های مبادله ای 
را تجربه کرده اند اما به طور کلی اســتان تهران، اصفهان و 
خراسان رضوی بیشترین اســتفاده از چک را در مبادلات 

خود داشته اند. 
مشاهده می شــود تعداد چک های استفاده شده در اسفند 
ســال گذشــته حدود ۶ درصد نسبت به اســفند ۱۴۰۱ 
بیشتر شده و از نظر مبلغ نیز حدود ۱۸ درصد رشد کرده 
اســت. مقایسه میزان چک های استفاده شده در هر یک از 
ماه های ۱۴۰۲ حاکی از ثبت رکورد جدیدی در اســتفاده 
از چک برای مبادلات طی اســفند ماه هستند.بررســی ها 
نشــان می دهد از لحاظ مبلغ در کل حدود ۸.۶ درصد از 
کل چک های مبادله شده در دوازدهمین ماه سال گذشته 
وصول نشــده و برگشــت خورده اســت. بر اساس آمارها 
نسبت چک های برگشــت خورده به کل چک های مبادله 
شده در ماه مورد بررسی نسبت به بهمن ماه سال گذشته 
۰.۵ درصد کاهش یافته اما در مقابل اســفند ۱۴۰۱ دچار 

افزایش ۱.۵ درصدی شده است. 

حمل و نقل 

رویداد 

ارز دیجیتال 

بانک و بیمه 
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گــروه اقتصــادی – محمدرضا حقی: 
علی رغم وجود تنش آبی در حداقل ۱۱ 
استان کشور و همچنین کسری حدود 
۱۰ هزار مگاواتــی برق در روزهای اوج 
مصرف، وعده اتمام خاموشی ها از سوی 
نیرو به مردم داده  مســئولین وزارت 
می شــود. وزارت نیرو در حالی وعده 
اتمام خاموشی ها را دوباره مطرح کرده 
که ناترازی برق و گاز در کشور همواره 
از مشکلات اساسی است که مسئولان 

هم به آن اعتراف می کنند.
 به گــزارش »مردم ســالاری«، بزرگ ترین 
قربانــی در ایــن میان صنایع هســتند که 
همواره با قطعی های پیاپی مواجه شــده اند. 
جالب اینجاست که معاون وزیر نیرو در امور 
برق و انرژی، دوباره وعده اتمام خاموشی ها 
را مطــرح و اعلام کرده اســت با همکاری 
مشــترکان صنعت برق امســال خاموشی 
نخواهیم نداشــت. این در حالی اســت که 
هنوز از راهکارهای عملیاتی برای دستیابی 
به این هدف خبری نیست. طبق گزارش های 
سال گذشته، بسیاری از شهرک های صنعتی 
هفته ای دو روز به دلیل کمبود برق تعطیل 

می شدند. 
تعطیلی های پیاپی صنایع مهمی  چون فولاد 
خوزســتان به دلیل نبود برق، زیان بزرگی 
به این صنایع تحمیل کرده اســت. از سمت 
دیگر، دادن مرخصی اجباری به کارکنان در 
بزرگی  معیشتی  چنین شرایطی، مشکلات 
به دنبال داشته است. دولت در برنامه هفتم 
توسعه پیش بینی کرده است مصرف برق در 
هر ســال ۵/۴ درصد رشد کند. وزارت نیرو 
در جوابیــه ای که با عنــوان »ابتکار وزارت 

نیرو برای حل بحران خاموشی ها؛ راه اندازی 
پویش!« منتشــر شــده بود، مدعی اســت 
افزایش ظرفیت هشت هزار و ۵۰۰ مگاواتی 
تولید برق از ابتدای دولت ســیزدهم میسر 
شده است. گفته می شود کشور برای جبران 
کمبود برق، سالانه به راه اندازی حدود پنج 
هــزار مگاوات نیروگاه های بــرق جدید نیاز 
دارد. بــه گفته مصطفی رجبی مشــهدی، 
مدیرعامل شــرکت توانیر، در ابتدای دولت 
ســیزدهم رقم ناتــرازی، حــدود ۱۴ هزار 
مگاوات بوده و پیش بینی این اســت امسال 
با اقداماتی که صــورت می گیرد ناترازی به 
حدود ۱۰ تا ۱۱ هزار مگاوات برســد.طبق 
این اظهــارات ناترازی بــرق همچنان رقم 
چشمگیری است و به نظر نمی رسد افزایش 
ظرفیت های عنوان شده این ناترازی را جبران 

کند.
حجم مخازن سدهای کشور

 ۶۵ درصد آب دارد
سخنگوی صنعت آب کشور، میزان پرشدگی 
حال حاضر سدهای کشور را ۶۵ درصد اعلام 
کرد و گفت: تقریباً معادل سال آبی گذشته، 
آب در مخازن سدها وجود دارد. قاسم زاده در 
باره آخرین وضعیت مخازن سدهای کشور از 
ابتدای ســال آبی جاری تا ۱۶ اردیبهشــت 
۱۴۰۳ افزود: ورودی ســدهای کشــور در 
حال حاضر ۲۸.۷ میلیارد مترمکعب اســت 
که نســبت به سال آبی گذشته با کاهش ۵ 
درصدی روبرو اســت. وی موجودی مخازن 
سدهای کشــور را در تاریخ ۱۶ اردیبهشت 
۱۴۰۳ با ۶۵ درصد پرشدگی، معادل ۳۲.۴ 
میلیارد مترمکعب دانســت و افزود: در سال 
گذشته در تاریخ مشابه، حجم مخازن کشور 

معادل ۳۱.۹۷ میلیارد مترمکعب بوده است.
سخنگوی صنعت آب کشور، درصد پرشدگی 
ســدهای تأمین کننده آب شرب پایتخت را 
۲۶ درصــد اعلام کرد و گفت: حجم مخازن 
ســدهای تهران تا ۱۶ اردیبهشت با کاهش 
۵ درصدی نسبت ســال آبی گذشته روبرو 
بوده است که نشانگر ضرورت جدی گرفتن 
مدیریت مصرف است. قاسم زاده خاطرنشان 
کرد: بر اســاس شــبکه باران سنجی مبنای 
وزارت نیــرو، بارندگی کشــور نســبت به 
میانگین دوره مشــابه درازمدت یک درصد 
کاهش و نســبت به دوره مشــابه سال آبی 
گذشته ۱۷ درصد افزایش را نشان می دهد.

ایران مستعد استفاده از
 انرژی های پاک

ایران از مستعدترین کشــورهای دنیا برای 
توســعه انرژی هــای پــاک به ویــژه انرژی 
خورشیدی است؛ اما تاکنون سرمایه گذاری 
قابل ملاحظه ای در حــوزه انرژی های پاک 
در کشور مشاهده نشــده است. طبق گفته 
وزارت نیــرو، ظرفیت تامیــن برق از طریق 
منابع تجدیدپذیر در کشــور ۱۰۶۶ مگاوات 
در سال اســت. اما به نظر نمی رسد ظرفیت 
۱۰۶۶ مگاواتــی تامیــن بــرق از طریــق 
انرژی های تجدیدپذیر، بتواند مشکل تامین 

برق را حل کند. 
بر اساس جوابیه وزارت نیرو، در بخش تجاری 
برای نخســتین بار طرح های تشویق محور 
پیش بینی شده اســت. در حوزه کشاورزی 
در صورتی که کشاورزان ۸۰ درصد دیماند 
مصرفی خــود را که معــادل ۱۵ درصد از 
مصــرف روزانه آنهاســت از بــرق تولیدی 
حاصــل از نیروگاه هــای تجدیدپذیر تامین 

کننــد، از برنامه های مدیریت مصرف معاف 
خواهند شد.اگر قرار است تولیدکنندگان و 
مصرف کنندگان به سوی منابع تجدیدپذیر 
حرکت کنند، آیا نباید ظرفیت مورد نیاز آنها 
نیز وجود داشته باشد؟پیشتر گفته شده بود 
ظرفیت تولید برق نیروگاه های تجدیدپذیر 
۱۰۶۶ مــگاوات اســت. به نظر نمی رســد 
چنین رقمی حتی نیازهای بخش کوچکی از 
تولیدکنندگان و مصرف کنندگان را برطرف 

کند. 
و  تولیدکننــدگان  اســت  قــرار  اگــر 
مصرف کنندگان به سوی منابع تجدیدپذیر 
حرکت کنند، آیا نبایــد ظرفیت مورد نیاز 
آنها نیز وجود داشــته باشــد؟چندی پیش 
علی اکبــر محرابیان، وزیر نیرو، در حاشــیه 
بازدید از کارخانه های گروه مپنا اظهار کرد: 
»بخش عمده توسعه صنعتی بر پایه انرژی 
انجام شده است. به طوری که امروزه با آنالیز 
صنایع مشخص می شود سرانه مصرف برق 
ما در صنایع نسبت به متوسط جهان بسیار 

بالاتر است.«
طبق گفته او، ایران در اغلب صنایع انرژی بر 
جزو ۱۰ کشور برتر است. محرابیان توضیح 
داده بود: »اگر مصارف انرژی و توسعه صنایع 
را بــر پایه انرژی ببینیــم، در اغلب صنایع 
انرژی بر هســتیم.« اما بنا بر اظهارات او، در 
راندمان  افزایش کارایی،  بهینه سازی،  حوزه 
و روش های ترکیبی کــه می تواند از انرژی 
بیشترین آورده را داشته باشد، همچنان به 

برنامه های عملیاتی جدی تری نیاز است.
این اظهارات نشــان می دهــد نبود راندمان 
بهینه و کارایــی پایین تر از ســطح انتظار 
نیروگاه ها و از طرف دیگر تامین انرژی صنایع 
از روش های ناپایدار، کماکان از عوامل اتلاف 
انرژی در کشور محســوب می شود.نصرالله 
زارعی، معاون پیشــین شــرکت مهندسی 
و توســعه نفت و کارشــناس حوزه انرژی، 
در گفت وگــو با فــرارو اذعان کرده اســت: 
»نیروگاه های ما، نیروگاه های قدیمی هستند 
و نســبت به نیروگاه های اســتاندارد دنیا، 
بازدهی پایینی دارند. در سراسر دنیا شاهد 
فعالیت نیروگاه های جدیدی هســتیم که از 

تکنولوژی های روز دنیا بهره می برند. 
این نیروگاه ها بالای ۵۵ درصد راندمان دارند. 
این در حالی است که برخی نیروگاه های ما 
تنها ۲۰ درصد بازدهــی دارند. از همین جا 
می تــوان به اختــلاف فاحــش در بازدهی 
پی برد. ما در این وضعیت، سرمایه ســوزی 
بالایی داریم. همچنیــن در بخش انتقال و 
توزیع انرژی با مشــکلاتی مواجهیم چراکه 
سیســتم های انتقال ما نیز به شدت فرسوده 
هســتند. در نتیجه انرژی هدرشــده ما از 
نیروگاه ها تا رســیدن به خانه ها بسیار زیاد 

است.«

بازارهــای گاز طبیعی هفته گذشــته 
تحت تاثیر نگرانی ها نســبت به توقف 
جریان گاز روسیه به اتحادیه اروپا، گارد 

افزایشی به خود گرفتند.
در ســال ۲۰۱۹، روســیه و اوکراین توافق 
ترانزیت خط لوله پنج ساله را برای تامین گاز 
طبیعی به اروپا امضا کردند. با وجود اینکه دو 
سال از جنگ روسیه با اوکراین می گذرد، هر 
دو کشور به اجرای قرارداد ادامه داده اند. اما 
اکنون قرار اســت این توافق به پایان برسد 
زیرا کی یف اعلام کــرده که قصد ندارد آن 
را پس از انقضا در ۳۱ دسامبر، تمدید کند.
از ســوی دیگر، کادری سیمسون، مسئول 
انرژی اتحادیه اروپا اعــلام کرده که بازوی 
اجرایی این بلــوک، هیچ علاقه ای به تلاش 
برای تجدید توافق تراتزیت ندارد. واردات گاز 
از طریــق اوکراین، تنهــا پنج  درصد از کل 
واردات گاز اتحادیه اروپا را به خود اختصاص 
می دهــد. اورا ســابادوس، تحلیلگر ارشــد 
شــرکت اطلاعات بازار ICIS، به پولیتیکو 
گفــت: اتریش، مجارســتان و اســلواکی از 
توقف این واردات، احتمالا بیشــترین ضربه 
را خواهند دید.خوشبختانه، اگر اروپا بخواهد 
وابســتگی خود به محصولات انرژی روسیه 

را به میزان بیشــتری قطع کند، این اتفاق 
برای تولیدکننــدگان گازی که مدت ها رنج 
برده اند، می تواند یک موهبت کمیاب باشد. 
پاتریک پویانه، مدیرعامل شــرکت »توتال 
انرژی« پیش بینی کرده اســت تحریم های 
پیشــنهادی اتحادیه اروپا بــرای ممنوعیت 
واردات گاز طبیعی مایع )ال ان جی( روسیه، 
باعــث افزایش شــدید قیمت گاز و ســود 
بــردن فروشــندگان جهانــی گاز از جمله 
خود »توتال انرژی« می شــود.او در پاسخ به 
سوال تحلیلگری که درباره تاثیر تحریم های 
پیشنهادی اتحادیه اروپا پرسیده بود، گفت: 
اگر اتحادیه اروپا، پروژه »یامال ال ان جی« را 
تحریم  کند، قیمت ال ان جی به ســرعت بالا 
خواهد رفت و در ســطح جهانی، به نفع ما 

خواهد بود.
 اگر تحریم هایی در کار باشند، مثبت است 
و منفی نیســت زیرا درآمــد توتال از پروژه 
»یامال ال ان جــی«، کاملا محدود اســت. 
ســران اروپا بر این موضوع واقف هستند که 
امنیت تامین کنونی آنها، بر ال ان جی متکی 
است و نمی خواهند دوباره افزایش قیمت را 
مشــاهده کنند. آنچه من درک می کنم این 
اســت که آنها ممکن است ایده هایی داشته 

باشند اما این ایده ها برای سال ۲۰۲۷ به بعد 
خواهد بود نه قبل از آن.به گزارش ایســنا، 
شــرکت فرانسوی »توتال انرژی«، سهم ۲۰ 
درصدی در پروژه »یامال ال ان جی« واقع در 
شرق روسیه دارد و سهم عمده این پروژه در 
اختیار شرکت روسی نواتک است که توتال 
در آن، ۱۹.۴ درصد سهم دارد. این شرکت، 
به دلیــل تحریم های مالی آمریکا و اتحادیه 
اروپا، سود نقدی از پروژه »یامال ال ان جی« 
از ســال ۲۰۲۳ دریافت نکرده است. با این 
حال، این شــرکت حدود ۴۵۰ میلیون دلار 

ســود نقدی نیم ســالانه را در اواخر سال 
۲۰۲۲ از نواتک دریافــت کرد.اتحادیه اروپا 
به کشــورهای عضو هشــدار داده است که 
در صورت از دســت دادن گاز روسیه که با 
زمســتان سخت همراه شــود، خود را برای 
بدترین ســناریو آماده کنند. این وضعیت با 
تصمیم اخیــر برلین برای مالیات یک جانبه 
بر صادرات گاز تشــدید می شود و این امر، 
سواپ واردات از روســیه با عرضه از طریق 
آلمان، ایتالیا یا ترکیه را برای این کشــورها 

دشوارتر می کند.

ســخنگوی اتحادیــه صادرکنندگان 
فرآورده های نفت، گاز و پتروشــیمی  
بنزین حداقل ۸۰۰  قیمت  اکنون  گفت: 
دلار در تن است در حالی که متانولی که 
صادر می کنیم به طور متوسط حدود ۵۰ 
میلیون دلار است، بنابراین هم می تواند 
باعث کاهش قیمت بنزین تولیدی برای 
کشــور شــود و هم اینکه از صادرات 
متانول به صورت خام جلوگیری می کند.

سیدحمید حسینی در ارزیابی تولید بنزین 
از متانول پتروشیمی ها اظهار داشت: متانول 
یکی از مهمترین محصولات تولیدی صنعت 

پتروشیمی اســت که حدود ۱۶ میلیون تن 
ظرفیت سازی شــده، حدود ۱۲ میلیون تن 
تولید می شود و از این میزان حدود ۱۰ تا ۱۱ 
میلیون صادر و یک میلیون تن نیز به مصرف 
بازار داخل می رسد. وی افزود: ما اکنون بعد 
از چین، عربســتان و ترینیداد و توباگو مقام 
چهارم تولید متانول جهــان را داریم که بنا 
بر این اســت تا ۲۰۲۸ ظرفیــت تولید این 
محصول به ۲۷ میلیون تن برســد و در این 
صورت به تولیدکننــده دوم جهان در حوزه 
تولید متانول تبدیل خواهیم شد.سخنگوی 
اتحادیه صادرکنندگان فراورده های نفت، گاز 

و پتروشیمی  گفت: متانول از طریق گاز متان 
پارس جنوبی و سایر میادین تولید می شود، 
گاز پروپــان و بوتان را جــدا می کنیم و گاز 
ترش متان به واحدهای متانول سازی تحویل 
داده می شــود البته از زغالسنگ هم متان را 
استخراج از آن متانول تولید می کنند یعنی 
تولید گاز چین عمدتا بر منبای زغالســنگ 
است بنابراین تعرفه هایی بر متانول وارداتی 
ایران وضــع می کنند که تولیــد متانول از 
زغالســنگ در کشورشــان دچار مشــکل 
نشود. عضو کمیســیون انرژی اتاق بازرگانی 
در گفت وگو بــا ایلنا تصریح کــرد: در دنیا 
برای اضافه کردن متانــول به بنزین از یک 
روان کننده ویک نوع ادتیو استفاده می کنند 
که اولا اکتان بنزین را در حد ۹۵ درجه نگاه 
می دارد و نگرانی در مورد خورندگی )کروژن( 
موتور را برطرف می کند، همچنین گازهای 
خروجی از اگزوز فاقد آلایندگی می شــود، 
بنابراین می تواند برای کشــور مفید باشــد، 
ضمن اینکه از این طریق می توانیم ۱۵ تا ۲۰ 

درصد کمبود بنزین را تامین کنیم.
وی بیان داشت: متانول را می توان هم ساده 
به عنوان اکتان افزا استفاده کرد و هم اینکه 
می تواند بــه زنجیره تولید رفتــه و تبدیل 
بــه اتانــول، پروپیلن و الفین شــود، اکنون 

پروژه هایــی در ایران بــرای تبدیل متانول 
به اتانول شروع شــده حتما ما می توانیم بر 
پایه متانول تولیدی؛ صنعت پتروشــیمی  را 
در پایین دست توســعه داده و زنجیره سوم 
پتروشیمی را در کشور تکمیل کنیم. حسینی 
خاطرنشــان کرد: اگر بتوانیم با اســتفاده از 
ادتیو و ســایر کمک کننده هــا متانول را به 
بنزیــن اضافه کنیم هم بابــت صادرات این 
محصول نگرانی نداریــم و هم اینکه مقرون 
به صرفه اســت، اکنون قیمت بنزین حداقل 
۸۰۰ دلار در تن اســت در حالی که متانولی 
کــه صادر می کنیم به طور متوســط حدود 
۵۰ میلیون دلار است، بنابراین هم می تواند 
باعــث کاهش قیمت بنزیــن تولیدی برای 
کشور شــود و هم اینکه از صادرات متانول 
به صورت خام جلوگیری می کند. وی گفت: 
در حال حاضر کشورهای دیگر از متانول در 
حوزه تولید بنزین اســتفاده می کنند حتی 
چینی ها در برخی شهرهای بزرگ از متانول 
برای خطوط تاکسی استفاده می کنند، شاید 
بتوان به صورت مستقیم به عنوان سوخت در 
نیروگاه ها نیز به مصرف رساند و هم اینکه با 
ترتیباتی به بنزین اضافه کرد، قطعا استفاده از 
ترکیب بنزین متانول و ادتیو کمک زیادی به 

کاهش کسری تراز بنزین خواهد کرد.

علی رغم وجود ناترازی آب و برق عنوان شد 

وعده اتمام خاموشی ها در تابستان جاری

با تحریم های جدید علیه گاز روسیه

ماشه افزایش قیمت گاز در اروپا چکانده می شود

سخنگوی اتحادیه صادرکنندگان فرآورده های نفت، گاز و پتروشیمی  مطرح کرد

کاهش ۱۵ تا ۲۰ درصدی ناترازی بنزین

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین و تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی  مصوب 
۱۳۹۰/۰۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۵۳۸۴ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۰ هیات موضوع 
ماده یک قانون مذکور تصرفات متقاضی آقای عیســی لطفی فرخد نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت ۸۵۱/۶۶ مترمربع قسمتی از پلاک ۲۰۵ فرعی از ۱۲۶ اصلی واقع بخش 
نه مشــهد که سهم مشاعی خودش تایید گردیده است. لذا بموجب ماده ۳ قانون تعیین و تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار و در شهرها منتشر و در روستاها 
رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به 
اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدام ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است، 
و در صورتــی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به 
دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م الف: ۷۶۱
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰3/۰2/۰2
بهروز صائبیتاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰3/۰2/۱۸

سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی  برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۳۱۰۵۷۰۰۴۶۹۴ هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای خانم رضا اکبری فرزند نقی بشماره شناسنامه ۱۵ صادره از آوج در 
یک قطعه زمین با بنای احداثی به مســاحت ۲۳۳٫۷۵ متر مربع از پلاک 
۹۷۸ فرعــی از ۳۶۱ اصلــی واقع در کرج محمد شــهر خیابان امیرکبیر 
ابتدای خیابان ۲۲ بهمن پلاک ۱۱۲ خریداری از مالک رسمی  آقای خانم 
حســین جمشید محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبــت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: ۱۷۰2۱3۷

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰3/۰2/۰3
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰3/۰2/۱۸

مهران رشیدی
رئیس ثبت اسناد و املاک

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان البرز
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه دو

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور


